
 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

  РЕШЕНИЕ 

 
от   13.03.2025 г. № 2/8  _____________________                                                  _р.п.  Красный Яр 

        

О внесении изменений в решение Совета Красноярского 

городского поселения от 24.12.2024 г. № 4/22 «О бюджете  

Красноярского городского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в Красноярском городском поселении, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения, 

 

Совет Красноярского городского поселения 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета Красноярского городского поселения от 24.12.2024г. №4/22 «О 

бюджете   Красноярского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 - общий объем доходов бюджета Красноярского городского поселения в сумме 35 646,256 тыс. 

рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению; 

 - общий объем расходов бюджета Красноярского городского поселения в сумме 38 042,456 тыс. 

рублей; 

 - дефицит бюджета Красноярского городского поселения в сумме 2 396,2 тыс. рублей. 

1.2.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Красноярского городского поселения» изложить в 

следующей редакции: 

 

Наименование раздел 
подраз

дел 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 6 667,0 



Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 1 156,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 4 966,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 49,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

Резервные фонды 01 11 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 446,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 527,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 527,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 50,0 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 3937,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 110,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3827,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 18 814,55600 

Жилищное хозяйство 05 01 54,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 446,2 

Благоустройство 05 03 5 453,35600 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 12861,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 50,0 

Молодёжная политика  07 07 50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7590,0 

Культура 08 01 7590,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 356,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 356,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50,0 

Физическая культура 11 01 50,0 

ИТОГО:    38 042,45600 

 

1.3 Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Красноярского городского поселения 

на 2025 год» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходов 

Сумма 

на 2025 год 

 

Администрация Красноярского 

городского поселения      

 

 

Общегосударственные вопросы 01 00   6 667,0  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   1 156.0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 01 02 90 0 00 00000  1 156.0 

 



Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 01 02 90 0 00 00010  1 156.0 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 121 888.0 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 129 268.0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04   4957,0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 01 04 90 0 00 00000  4957,0 

 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления  01 04 90 0 00 00020  4935,4 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 121 3202,0 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 129 968,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00020 244 389,9 

 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 90 0 00 00020 247        384,5  

Расходы за счет субвенций из 
областного бюджета на 

организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 01 04 90 0 00 70010  21.6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 70010 244 21.6 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06   49.0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 01 06 90 0 00 00000  49.0 

 

Переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 01 06 90 0 00 80250  49.0 

 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 00 80250 540 49.0 
 

Резервные фонды 01 11   50.0 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 01 11 99 0 00 00000  50.0 

 



Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
 

01 
 

11 
 

99 0 00 80070  

 

50.0 

 

Резервные средства 01 11 99 0 00 80070 870 50.0  

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   446,0 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 01 13 99 0 00 00000          446,0 

 

Членские взносы в Ассоциацию 
Совета муниципальных образований 01 13 99 0 00 80020  10.0 

 

Уплата иных платежей 01 13 99 0 00 80020 853 10.0 
 

Обеспечение приватизации, оценки 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 99 0 00 20330  221.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20330 244 221.0 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 80160  215,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 80160 244 215,0 

 

Национальная оборона 02 00   527,1 
 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03           527,1 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 02 03 90 0 00 00000  527,1 

 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной 

власти 02 03 90 0 00 51180  527,1 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

02 
 

03 
 

90 0 00 51180 
 

121 
 

374,0 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 02 03 90 0 00 51180 129   113,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 90 0 00 51180 244 40,1 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
 

03 
 

00   

 

50.0 

 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 03 10   50.0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 03 10 99 0 00 00000  50.0 

 

Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма 
 

03 
 

10 
 

99 0 00 00240           20.0 

 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 00240 244 20.0 

 

Мероприятия по предотвращению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 03 10 99 0 00 23010  10.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23010 244 10.0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 23020  20.0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23020 244 20.0 

 

Национальная экономика 04 00   3 937,0 
 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   110.0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 04 05   110.0 

 

Расходы за счет субвенций из 

областного бюджета по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней общих 

для человека и животных, в части 

реконструкции скотомогильников 

(биотермических ям) 04 05 99 0 00 71450  110.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 99 0 00 71450 244 110.0 

 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
 

04 
 

09   3827,0 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 04 09 99 0 00 9Д010  3527,0 

 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 04 09 
99 0 00 9Д010 

 3527,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

                                    

99 0 00 9Д010 
244        3527,0 

 

Расходы на содержание 

специализированной дорожной 

техники 04 09 

 

99 0 00 SД050 
          300,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

 

99 0 00 SД050 
244         300,0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   18 814,55600 
 

Жилищное хозяйство 05 01   54,0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 05 01 99 0 00 00000          54,0 

 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
 

05 
 

01 
 

99 0 00 25010  

 

        54,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 25010 244 30,0 

 



Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25010 540 24.0  

Коммунальное хозяйство 05 02   446,2  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 05 02 99 0 00 00000  446,2 

 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

 
05 

 
02 

 
99 0 00 25020  446,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 25020 244 38,2 

 

Закупка энергетических ресурсов 05 02 99 0 00 25020 247 408,0  

Благоустройство 05 03   5 453,356  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 05 03 99 0 00 00000   

 

Организация уличного освещения  05 03 99 0 00 25030  2198,250  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25030 244 448,250 

 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 99 0 00 25030 247 1750.0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 99 0 00 25080  1 643,994 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25080 244 1 481,994 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
 

05 
 

03 
 

99 0 00 25080 
 

851 
 

100,0 

 

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 99 0 00 25080 852 62.0 
 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Красноярского городского поселения 

2024 год» 05 03 01 0 00 00000  555,556 

 

Содержание объектов  

благоустройства общественных 

территорий для поддержания их в 

надлежащем состоянии 05 03 01 0 01 S2270  555,556 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 S2270 244 555,556 

 

Расходы по передаче части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в части 

софинансирования расходных 

обязательств на реализацию 

мероприятий по содержанию  

объектов благоустройства  05 03 99 0 00 S2270  55,556 

 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 S2270 540 55,556  

Местные инициативы 05 03 99 0 00 S177Р  1 000,0  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 S177Р 244 1 000,0 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального  

хозяйства 05 05   12861,0 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 05 05 99 0 00 00000  12861,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных 

учреждений 05 05 99 0 00 00590  12861,0 

 

Фонд оплаты труда учреждений 05 05 99 0 00 00590 111 8759,0 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 05 05 99 0 00 00590 119 2646,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 00590 244 1 456,0 

 

Образование 07 00   50.0  

Молодежная политика  07 07   50.0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 07 07 99 0 00 00000  50.0 

 

Мероприятия по молодежной 

политике 
 

07 
 

07 
 

99 0 00 00090  

 

50.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 00090 244 50.0 

 

Культура, кинематография 08 00   7590,0  

Культура 08 01   7590,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 03 0 01 2010 244 24,0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Красноярского городского поселения 08 01 99 0 00 00000  7566,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных 

учреждений 08 01 99 0 00 00590  7566,0 

 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99 0 00 00590 111 4762,0 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 08 01 99 0 00 00590 119 1438,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 00590 244 331,250 

 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 99 0 00 00590 247 783,750  

Уплата налога на имущество 08 01 99 0 00 00590 851 250,0  

Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 00590 853 0,1  

Социальная политика 10 00   356.8  

Пенсионное обеспечение 10 01   
356.8  



Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 10 01 99 0 00 00000  

356.8  

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 
 

10 
 

01 
 

99 0 00 80050  
356.8  

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 10 01 99 0 00 80050 321 

356.8  

Физическая культура и спорт 11 00   50,0  

Физическая культура 11 01   50,0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 11 01 99 0 00 00000  50,0 

 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
 

11 
 

01 
 

99 0 00 00230  

 

50,0 

 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11  01 99 0 00 00230 244 50,0 

 

ИТОГО     38 042,45600 
 

 

1.4.Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Красноярского городского поселения на 2025 год» изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 

Ве 

дом 

ство 

 

Раздел 

 

Подраз 

дел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

на 2025 год 

 

Администрация Красноярского 

городского поселения       

 

 

Общегосударственные вопросы 942 01 00   6667,0 
 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 942 01 02   1 156.0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Красноярского городского поселения 942 01 02 90 0 00 00000  1 156.0 

 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 942 01 02 90 0 00 00010  1 156.0 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 942 01 02 90 0 00 00010 121 888.0 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 942 01 02 90 0 00 00010 129 268.0 

 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 942 01 04   4 957,0 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 01 04 90 0 00 00000  4 957,0 

 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  942 01 04 90 0 00 00020  4 935,4 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 942 01 04 90 0 00 00020 121       3 202,0 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 942 01 04 90 0 00 00020 129 968,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 942 01 04 90 0 00 00020 244 389,9 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 01 04 90 0 00 00020 247 384,5 
 

Расходы за счет субвенций из 
областного бюджета на 

организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 942 01 04 90 0 00 70010  21.6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 04 90 0 00 70010 244 21.6 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 942 01 06   49,0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 01 06 90 0 00 00000  49,0 

 

Переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 942 01 06 90 0 00 80250  49,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 01 06 90 0 00 80250 540 49,0  

Резервные фонды 942 01 11   50.0  

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 01 11 99 0 00 00000  50.0 

 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 942 01 11 99 0 00 80070  50.0 

 

Резервные средства 942 01 11 99 0 00 80070 870 50.0  

Другие общегосударственные 

вопросы 942 01 13   446,0 
 



Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 01 13 99 0 00 00000  446,0 

 

Членские взносы в Ассоциацию 

Совета муниципальных образований 942 01 13 99 0 00 80020  10.0 

 

Уплата иных платежей 942 01 13 99 0 00 80020 853 10.0  

Обеспечение приватизации, оценки 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 942 01 13 99 0 00 20330  221,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 13 99 0 00 20330 244 221,0 

 

Другие общегосударственные вопросы 942 01 13 99 0 00 80160  215,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 13 99 0 00 80160 244 215,0 

 

Национальная оборона 942 02 00   527,1  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 942 02 03   527,1 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 02 03 90 0 00 00000  527,1 

 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной 

власти 942 02 03 90 0 00 51180  527,1 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 942 
 

02 
 

03 
 

90 0 00 51180 
 

121 374,0 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 942 02 03 90 0 00 51180 129 113,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 02 03 90 0 00 51180 244 40,1 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 942 
 

03 
 

00   

 

50.0 

 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 942 03 10   50.0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 03 10 99 0 00 00000  50.0 

 

Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма 942 
 

03 
 

10 
 

99 0 00 00240           20.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 99 0 00 00240 244 20.0 

 



Мероприятия по предотвращению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 942 03 10 99 0 00 23010  10.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 99 0 00 23010 244 10.0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 942 03 10 99 0 00 23020  20.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 99 0 00 23020 244 20.0 

 

Национальная экономика 942 04 00   3 937,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 942 04 05   110.0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 04 05   110.0 

 

Расходы за счет субвенций из 

областного бюджета по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней общих 

для человека и животных, в части 

реконструкции скотомогильников 
(биотермических ям) 

 
942 

 
04 

 
05 

 
99 0 00 71450  

 
110.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 05 99 0 00 71450 244 110.0 

 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 942 
 

04 
 

09   3 827,0 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 04 09 99 0 00 00000  3 827,0 

 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 942 04 09 
99 0 00 9Д010 

 3 527,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 09 

99 0 00 9Д010 

244 3527,0 

 

 942 04 09 
99 0 00 SД050 

 300,0 
 

 942 04 09 
99 0 00 SД050 

244 300,0 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 942 05 00   18 814,55600 
 

Жилищное хозяйство 942 05 01   54,0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 05 01 99 0 00 00000           54,0 

 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 942 05 01 99 0 00 25010  54,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 01 99 0 00 25010 244 30,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 05 01 99 0 00 25010 540 24.0  

Коммунальное хозяйство 942 05 02   446,2  



Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 05 02 99 0 00 00000  446,2 

 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 942 05 02 99 0 00 25020  446,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 02 99 0 00 25020 244         38,2 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 05 02 99 0 00 25020 247 408,0  

Благоустройство 942 05 03   5 453,35600 
 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Красноярского городского поселения 

2024 год» 942 05 03 01 0 00 00000  555,55600 

 

Содержание объектов  

благоустройства общественных 
территорий для поддержания их в 

надлежащем состоянии 942 05 03 01 0 01 S2270  

555,55600  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 01 0 01 S2270 244 

555,55600  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 
 

942 
 

05 
 

03 
 

99 0 00 00000   

 

Организация уличного освещения  942 05 03 99 0 00 25030  2 198,250  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 00 25030 244 448,250 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 05 03 99 0 00 25030 247 1 750.0 
 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
 

942 
 

05 
 

03 
 

99 0 00 25080  1 643,994 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 00 25080 244 1 481,994 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
 

942 
 

05 
 

03 
 

99 0 00 25080 
 

851 
 

100,0 

 

Уплата прочих налогов, сборов 942 05 03 99 0 00 25080 852 62.0 
 

Местные инициативы 942 05 03 99 0 00 S177Р  1 000,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 00 S177Р 244 1 000,0 

 

Расходы по передаче части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в части 

софинансирования расходных 

обязательств на реализацию 

мероприятий по содержанию  
объектов благоустройства  942 05 03 99 0 00 S2270  55,55600 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 05 03 99 0 00 S2270 540 55,55600 
 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального  942 05 05   12 861,0 

 



хозяйства 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 05 05 99 0 00 00000  12 861,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных 

учреждений 942 05 05 99 0 00 00590  12 861,0 

 

Фонд оплаты труда учреждений 942 05 05 99 0 00 00590 111 8 759,0 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 942 05 05 99 0 00 00590 119 2 646,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 942 05 05 99 0 00 00590 244 1 456,0 

 

Образование 942 07 00   50.0  

Молодежная политика  942 07 07   50.0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 07 07 99 0 00 00000  50.0 

 

Мероприятия по молодежной 

политике 
 

942 
 

07 
 

07 
 

99 0 00 00090  

 

50.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 07 07 99 0 00 00090 244 50.0 

 

Культура, кинематография 942 08 00   7 590,0  

Культура 942 08 01   7 590,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01 03 0 01 02010 244 24,0 

 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 08 01 99 0 00 00000  7 566,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных 
учреждений 942 08 01 99 0 00 00590  7 566,0 

 

Фонд оплаты труда учреждений 942 08 01 99 0 00 00590 111 4 762,0 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 942 08 01 99 0 00 00590 119 1 438,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01 99 0 00 00590 244 331,250 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 08 01 99 0 00 00590 247      783,750  

Уплата налога на имущество 942 08 01 99 0 00 00590 851 250,0  

Уплата иных платежей 942 08 01 99 0 00 00590 853 0,1  

Социальная политика 942 10 00   356.8  

Пенсионное обеспечение 942 10 01   
356.8  



Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

Красноярского городского поселения 942 10 01 99 0 00 00000  

356.8  

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 942 
 

10 
 

01 
 

99 0 00 80050  
356.8  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 942 10 01 99 0 00 80050 321 

356.8  

Физическая культура и спорт 942 11 00   50,0  

Физическая культура 942 11 01   50,0  

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 11 01 99 0 00 00000  50,0 

 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 942 
 

11 
 

01 
 

99 0 00 00230  

 

50,0 

 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 11  01 99 0 00 00230 244 50,0 

 

ИТОГО      38 042,45600 
 

 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии 

Совета Красноярского городского поселения Цурихина А.Н. 

 

Председатель Совета                                                                  Глава  

Красноярского городского поселения                                      Красноярского городского поселения 

 

                                        А.Н. Цурихин                                                                                    В.Г. Зудов 

          

 

 

 


	РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета Красноярского городского поселения от 24.12.2024г. №4/22 «О бюджете   Красноярского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:
	1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
	2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии Совета Красноярского городского поселения Цурихина А.Н.

